

A. 14811.

34802

RAAMATUKOGU
ARHIIV-
KRAAN

Kristus tuleb!

Esimisel Kristuse tulemise püha õhtul,

(joulukuul 1. päeval 1891)

Peterburi Cesti Kooli-seltsi II. jaosk. kooli ruumis peetud palvetund.

Laste lauluga pühitsenud kohaline koolmeister **W. Nattur.**



I. Laul: **Oh Jeesus Kristus tule Sa!** nr. 208.

II. Geskõne: Kristus tuleb!

Armsad koosolijad! — Meie algame täna uut kiriku-aastat. Kristus tuleb! on tänase päewa ja tulewiku aegade hüüe. Kristus tuleb küll meile iga päew ja on meie juures oma töötuse järele igal ajal — maailma otsani, aga iseäranis tänaasel päewal tahab Ta meiega aru pidada, meid läbi katsuda ja meilt küsida: „Wend! — öde! — Kudas oled ja mööda läinud armu-aastal elanud?“ — Kuulge — Issand kõneleb meiega täna nõnda:

„Ma olen teid ihu ja hinge elus aidanud; — ma olen teie wäljaminemist ja teie sissetulemist õnnistanud; olen teile andnud terwist, teenistust, see on: igapäewast leiba ja rahu. — Hingeelu hääks ja waimu walgustamiseks olen ma teie juures hoidnud oma elu-sõna — selge, püha

96 847 x

ja puhta Ewangeliumi õpetuse. — Ma olen teid wiinud Siionisje; olen teile andnud karjatsjed oma südame järele ja need on teid söötanud tundmisega ja targa mõistusega (Serem. 3, 14. 15.) — Ewangeliumi kuulutamise läbi olen ma teile andnud: usku, lootust, armastust ja weel kõige kallimat taewalikku annet — Pühawaimu. Ühes selle waimuga olen ma iseennast teile ilmutanud ja pühades sakramentides ennast teiega ühendanud. — Teie olete endid mööda läinud armu-aasta sees kaunisti waimulikude lauludega elustanud; olete palwewäes nõtru kinnitanud, kurbe rõõmustanud ja argadele julgust andnud waewalisel ja kitsal elu-teel kõndida; ja see ei sündinud mitte teie oma tarkusest ja tahtmiseft, waid mina — mina Issand olin see, kes seda teie juures tegi ja korda saatis.“ — Ja weel lisab Issand juurde: „Kellel teie seast ka raskeid päiwi ja tunda selle armu-aasta sees on kannatada olnud, ka see on minu tahtmisel sündinud, et ma neid: olgu usu-elu läbikatsumiseks waekauside pääle olen pannud, ehk jälle: kes mu helduseft ei hoolinud — armu karistawa wiisaga oma lähemale kutsunud. — On mõned teie armsamateft hana waikusse wiidud, ka seegi on minu lubal ja käsul tehtud. — Ja teie, kes teie alles elate ja täna minu häält kuullete, see on minu arm. Täname — kiriku aasta esimene päew on minu halastuse läbi teile õnnistuse päewaks kingitud, et endid läbi katsute, misjuguised teie olete. — Mõtlege! kui täna teie wiimane armuaja päew on: ma kutsun teid täna õõsel ära! — olete walmis?!

Mõnda minu armsad — astub Issand täna meie keskele ja kõneleb meiega armulikul, aga ka noomival toonil, kudas see kellegile tarwis läheb. Saadame siis nüüd oma mõtteid minewikusse ja katsume oma möödaläinud aasta elu läbi: oleme meie elanud Issandale? — Katsume

endid praegusel filmapilgul läbi. — Kas meie elame Issandale? — Nõnda läbikatsudes valmistame endid tulewiku armuajale ja elame ehk sureme Issandale! — oleme walmis! —

Kristus tuleb!

III. Paul: Kuis pean wastu wõtma, nr. 1, 1—3.

IV. Ewangelium. Matt. 21, 5—9.

„Ütelge Siioni tütrele: Waata, sinu kuningas tuleb sulle tasan,“ jne.

V. Paul: Halleluja!

VI. Palwe; — ja kõne: Kristus tuleb!

Kuis pean wastu wõtma,
Sind, armas Jeesuke?
Kuis sinu wastu tõtma,
Mu hinge iluke!

Nõnda — armsad wennad ja õed! oleme täna kodu, koguduses ja praegu siingi laulnud. Meie püüame endid lauldes, lugedes ja südamelikult palweid tehes oma taewa kuninga Kristuse tulemise wastu valmistada ja oma waimu ja tundmuisi selle taewaliku sõnumi wastu äratada:

„Waata, sinu kuningas tuleb!“

„Hosianna! tõstke häält
 Hosianna! hüüdke wahwast'!
 Poeg nüüd Isa järje päält,
 Tuleb waatma oma rahwast.
 Kõik maailm nüüd teda kiitku,
 Hosianna! rõõmsast hüüdku.“ —

Jah ustaw on see sõna ja kõige wastuwõtmise wäärt, et Kristus Jeesus maailma sisse on tulnud, patuseid õndsaks tegema. (1. Tim. 1, 15.) Kristus on tulnud, Tema tuleb ja Tema saab tulema, see on Pühakirja tõsine õpetus, mida meie kindlasti usume. — Kristus tuleb, ja Tema teekond läib igast maast, igast rahwa hulgast, igast linnast, igast kogudusest, külast ja perekonnast ja weel: iga inimese südamest läbi. Tema koputab niihästi kõrge seisuse koja, kui waese halwa hurtsiku ukse taga — ootab ja hüüab, et saaks Temale lahti tehtud. — Keda Ta siis otsib? keda Ta hüüab ja püüab? — Tema otsib kõiki, kes maailma kõrbesse on ära eefinud. Tema otsib rõhutuid ja koormatuid südameid; Tema tahab ja wõib kõiki tõbised terweks teha, kõiki hädalisi aidata, kurbe kinnitada ja eefijaid õigele teele juhutada. Selle pärast kuulge:

Kristus tuleb! rõõmusta end ristirahwas,
 Hüüa: Hosianna! hõiskamisega;
 Ole walmistatud — walwamises wahwas,
 Tõtta täna Tema wastu tulema!

Maailm on küll suur ja rahwaid palju, aga ometigi wõib Kristus igasfe kohta ja kõikide juurde korraga tulla ja Ta wõib oma mõjuwat awitajat kätt iga abitarwitaja järele ühel ja selsamal filmapilgul wälja sirutada.

Armas ristiusu wend ja õde! Kristuse teekond läib täna — algawal uuel kiriku-aastal — ka Peterburi linnast läbi. Kristus tuleb ka meie Gesti Ewangeliumi kogudusesse. Ta tuleb sinu kambrikesse, sinu perekonda ja waatab, kudas

ja elad. — Ta küsib lahkesti sinu käest: Wend! — öde! — on sulle ka midagi tarwis? — On sul puudust taewalikust armuannetest: Pühast Waimust, hinge rahust ja rõõmust, — ma wõin sind rikkaks teha; ma annan sulle kõik ilma hinnata. On sul puudust ihulikust leiwast, ihukattest ehk teenistusest? kaeba jeda minule. Mina, kes ma sind olen õpetanud paluma: „Anna meile meie igapäewast leiba,“ wõin jeda sulle ka anda. Puudub sul mõistust majapidamises, ehk terwist töö, talituse ja teenistuse tarwis, palu neid minu käest: Mina, kes ma Salomonile tarkust ja mõistust andsin ja Hiskia iga pikendasin, wõin ka sinule nõndasamuti teha ja anda.

Kristus tuleb — kuda ütlesin — igasje perekonda — iga inimese juurde ja Tema kuulab ja waatab, kudas on lugu, ristiusu wend — öde: sinu usueluga, Jumala kartusega ja ligemistega korda saamisega. Tema waatab, kas paar=rahwad kokku köidetud südametega ühes meeles ja armastuses oma maja elamist korralikult talitawad ja kas nad oma lapsi Tema õpetuse järele: „kristamises ja Issanda manitsemises“ kaswatawad. Tema waatab, kas lapsed kristlikus sõnakuulmises oma wanemaid ja isandaid armastades ja auustades neljat käsku pidawad. Tema waatab ka wäga terawasti noore rahwa pääle, kas kõik kuuenda käsu õpetuse järele kasinuses ja puhtuses mõtete, kõnede ja tegude poolest elawad.

Kristus tuleb — aga kudas meie Tema tulemise wastu ka ennast oleme walmistanud? kudas meie teda wastu wõtame? — Kui Kristus oma ihupäewil Jerusalemma sõitis, siis wõttis rahwas Teda suure hõiskamise ja kuninglikku auuga wastu. Kudas kirjatummistusest loeme: „laotasiwad suurem hulk oma riided tee pääle, aga teised raiusiwad oksje puudest ja heidsiwad tee pääle.“ — Mis õpe=

tust jaame meie sellest? — Seda: Kristus tuleb, ja ka meie peame omad riided Tema tee pääle kandma ja palmiokstega Tema vastu tõtates Hosianna hõiskamisega ja Halleluja lauluga Temale auu, kiitust ja tänu andma. Mis see tähendab? — Kudas võime meie oma riideid Kristusele anda? Mis Ta nendega teeb, kes kõige maailma waranduste isand ja kuningate kuningas on? — Kuulge wennad, õed! Meie leiame sarnase mõttelise küsimisele Kristuse enese suust kohalise ja selge kostuse: Möödaläinud pühapäivil oliwad pühakirja tunnistused wiimsest kohtupäewast ja pääle surma elust, ja siis kuulsiime, et Kristus oma paremale käele ära walitutele ütleb:

„Tulge tänna, minu Isa õnnistatud ja pärige kuningriiki, mis teile on walmistatud maailma asutamisest. Sest mul on nälg olnud ja teie olete mulle süüa andnud; mul on jänu olnud ja teie olete mind jootnud; mina olen wõõras olnud ja teie olete mind koristanud; mina olen alasti olnud ja teie olete mind katnud.“

Siis wõtawad õiged endid wabandada, et nemad ei tea, millal nad Temale nõnda on teinud, aga Kristus wastab neile:

„Tõesti, mina ütlen teile, mis teie ial olete teinud ühele nendestaste mu vähemate wendade seas, seda olete teie mulle teinud.“

Kristus on omad vähemad wennad otse selle pärast iirikeseks ajaks süa wiletuse orgu jätnud, et ta näha saaks: kui palju neile, see on nende läbi Temale hääd tehtaife.

On nüüd tarwis küsida, kus on Kristuse vähemad wennad? On seda tarwis ütelda, ehk meelde tuletada, mis nad tarwitawad? Oh minu armsad! Ei need pole kellegile teadmata ega tundmata! — Sest kes jõuab ära arvata neid õhkawaid ja oigawaid hädahääli, mis Kristuse wähe-

mate wendade ja õdede poolest igal pool ja ka siin suures linnas ja nimelt meie omas koguduses taewa poole kaja-
wad? Kes jõuab lugeda neid walupisaraid, mis nad omas hädas ja puuduses walawad? — Ja — ka praegusel filmapilgul oleme meie Kristuse vähemate wendade majas, sest see perekond, kes siin iga päew koos käib, tarwitab häda pärast kristlikku abi. — Ma ütlen weel selgemini: Kristus finnitab: „Laske lapsukesed minu juurde tulla ja ärge keelge neid mitte!“ — See on iga ühele arusaadaw ja selge, et ka mõistliku ja kristliku kooliõpetuse läbi lapsu-
kesi Kristuse juurde wiidakse. Aga kui mitmedgi wanemad on ka meie koguduses, ja siin kooli-ringkonnas, kes elu-
puuduse kitsikuse talistusel ei wõi oma lapsi kooli tuua ja maja elamine ei luba neid ka mitte kodu õpetada. — Siin ei ole tarwis sellest pikemini kõnelda: Kellel kristlik süda rinnus tuisub, see teab isegi, mis ta peab tegema.

Kristus tuleb! — Aundku ja kandku siis igauks omad riided ja muud armuanded vähemate wendade läbi Kristuse ette. Ja kes sarnase armastusega neid annab, et ta pahem käsi ei tea mis parem teeb, ka selle wastu ütleb Kristus kohtupäewal:

„Tule tänna, minu Issa õnnistatud ja piär-
kuningriiki, mis julle on walmistatud maailma
asutamiseft.“

„Ja siis teiseks*) — raiuge õlipuu oksid ja heidke tee
„pääle. Õlipuu leht, mida tuikene Noale tõi, tähendas:
„Nüüd on inimese = sugul rahu patu uputuse weest ning
„Sumala wiha põlew tuli läks mööda. Kristus on ju
„rahuwürist. Esimesed õlipuu oksad langešiwad Jeesuse tee

*) Mäb. Pätt. lk. 63.

„pääle taewast inglite wäehulkade kätte seeft, kui nemad
 „Jõulu ööl laulsiwad: Müüd rahupõlw on taewa all, kõik
 „waen on otsa saanud. — Oh teie armsad rahulapsed,
 „kas teie lubate Kristust ahwatleda oma koguduse sisse,
 „walda, külasse, majasse, see läbi, et tahate uuel aastal
 „rahu nõuda ka inimestega; jätke kohtukäimised, alatistad
 „protseßid ning riidud maha, andke andeks, ning ärge iga
 „tühja sõna pärast mitte kättemaksmist otsige, see ei sünni
 „mitte rahulastele, siis murrate teie ju need rahuokjad,
 „mis teile süüaani on kätte kingitud, katki, ja ei pane
 „neid mitte Jeesuse iluks Tema tee kaudu haljendama. —
 „Kui teil iganes võimalik on, ilma südametunnistuse wastu
 „pattu tegemata, siis otsige rahu ja nõudke seda taga kõikide
 „inimestega ja õndsad on rahunõudjad, sest neid peab
 „Jumala lapselks hüütama. See rahu õlipuu oks olgu siis
 „tagasi rõhujaks igale soolamata ja salwimata sõnale, iga
 „kurja sõlma waatamisele, igale riidlemise ja näaklemise
 „kohtu-protseßile, igale nurisemisele ja põiklemisele, igale näri-
 „misele ja kisklemisele. Ja Jumala rahu on see õlipuu,
 „mis teie iseeneSte südames kannate Kristuse ees, taga ja
 „jalgade all: hoidke õlipuu oksad Tema alla.“ —

Kristus tuleb! on müüdsfete ja tulewate aegade ärataw hüüe;
 Kristust wastu wõtma olgu meie ülem hool ja püham püüe.

Kristus, kui Ta sõitis oma rahwa linna
 Ema-eesli poja seljas istudes.
 Rahwas wõttis Tema wastu minna,
 Hosianna! hüüdsid hulgal hõisates.
 Oma riideid — oksid puudest tee pääl' kandsid,
 Ja nii kuninglikku auu Talle andsid.

Kristus, kes Sa oled kõrges taewas,
 Tule meile, kuningate kuningas.

Meie, Sinu rahwas oleme siin waewas
 Suure igatsufega Sind ootamas.
 Täna — Sinu teisel tulemise tunnil,
 Astume Su ette armastuse junnil.

Oma südant tahame Sull' anniks tuua,
 Nagu seda omal' nõuad meie käest —
 Wõta meie mõtteid, meeli uueks luua,
 Anna jõudu oma eluwaimu wäest.
 Aita meie hingeelu parandada,
 Zuhata meid käima õiget rahu-rada.

„Mina tulen!“ ütleb Kristus — „kuulge waesed,
 „Pakun teile rahu, rõõmu, hingamist
 „Mina tulen! — kuulge mehed — kuulge naesed:
 „Tahan õnnistada teie elamist.
 „Ma jään teile seltsiks teie elu-laewas,
 „Kinnitan teid elutules, tormis, waewas.“

Kristus tuleb! Ristirahwas mõtle — märka:
 Mis Ta tulemine sulle tähendab? —
 Ehk weel magad patu unes — ja ei ärka,
 Kas siis Kristus tules sinust rõõmustab?
 Ei Ta rõõmusta, waid nutab sinu pärast
 Hüüab: „Ärka! ärka! — lahku ilma kärast!“ —

Selle pärast: Ärka! usuwend ja õde,
 Ole ja kas rikas, waene, wana, noor.
 Otsi õigust — õpi tundma, mis on tõde
 Heida ära kombeline tühi koor.
 Walewaimulised warjud wiska maha,
 Kristus sinu kuningas ju neid ei taha.

Kui sa nõnda kawaluse kütkest lahti,
 Päästad oma elu, tegu, mõtteid, meelt;
 Kui saad jõudu, rammu, rahu, õiget mahti,
 Ümberpöörda efsitawa elu teelt:
 Siis see taewa kuningas su juurde jõuab,
 Oma eluasemeks su südant nõuab.

Kristus tuleb! rõõmusta end ristirahwas,
 Hüüa: Hosianna! hõiskamisega.

Ole walmistatud — walmiises wahwas,
 Tõtta täna Tema wastu tulema.
 Riideid, palmioksi Tema tee pääl' kannu,
 Laula rõõmjust': Halleluja! — Hosianna! —

Weel kord ütlen: Hõiska, rahwas ühel meelel,
 Hosianna! Temal' armu-riigi sees,
 Kuui üksford igawesti uuel keelel
 Taewas Kristuse auu-järje ees.
 Saame kõigi pühadega aega wiitma
 Halleluja lauldes Teda rõõmjust' kiitma.

VII. Paul: Jumal on armastus.

VIII. Tänu = palwe.

IX. Paul: Tänu olgu Jumalal', nr. 13, 1—5.

X. Lõputõne: Kristuse sõna, laul ja mäng.

Kristuse sõna elagu rohkesti teie sees kõige tarkusega;
 õpetage ja manitsege iseendid mängu- ja kiituse lauludega;
 laulge kaunisti Issandale omas südames. (Kolos. 3, 16.)
 — Ja rääkige isekeskes laulude ja kiituse lugudega ja waimu-
 likkude lauludega; laulge ja laulge mängides Issandale omas
 südames. (Ewes. 5, 19.)

Kristuse sõna, mäng ja laul on taewalikud omadu-
 sed. Taewas on nende päris koht; taewast nemad tulewad;
 taewalasteks walmistawad nad igaiht, kes neid wastu wõtaw.
 Sellepärast manitseb apostel Paulus oma kogudusi, et Kris-

tuse sõna rohkesti nende sisse jääks ja nende sees oleks ja selle sõnaga ühenduses on ikka laul ja mäng.

Laul ja mäng on algusest saadik Jumala rahva armsamad omadused olnud, mille abil nad oma Jumalat kiitsivad, tänasivad ja palusivad.

Kui Israeli rahvas Jumala abiga Punasest merest läbi tuli, aga Warao oma väega ära uppus: „Siis laulis „Mooses ja Israeli lapsed seesinase laulu Jehowale ja „ütlesivad sedawiisi: Ma tahan Jehowale laulda, sest Ta „on wäga kõrgeks saanud. — Ja Aroni öde Mirjam, kes „prohwet oli, wöttis trummi enese kätte ja kõik naesed „laksivad tema järele wälja trummidega ja Mirjam ütles „neile: Laulge Jehowale, sest Ta on wäga kõrgeks saanud.“

(2. Moos. 15, 1. 20. 21.) Niisamuti laulsiwad ka Debora ja Riideon Jehowale kiituse laulu Israeli ärapäätmise eest. — Prohwet Seremia laulis Paabeli wangis nutu- laulusid; aga kui rahwas wangist pääsis ja uue templi alust pandi, siis mängiti trumpetidega ja wasstrummidega, ja lauldi wastastikku Jehowale tänu ja kiitust. (Esra 3, 10, 11.) Daawet hoidis kandle mänguga Sauli juurest kurjawaimu ära. — Meie Issand ise laulis oma jüngeritega kiituse aulu. Paulus ja Siilas kiitsivad lauldes Jumalat wangi- tornis. — Ma ütlesin juba, et laul ja mäng on taewalaste armsam omadus, sest kõik taewa wäed ja öndsad hinged auustawad mängides ja lauldes Jumalat, nagu Joannes seda oma ilmutamises tunnistab üteldes:

„Ja ma kuulsin kandlelööjate häält, kes oma kandleid löiwad, ja nemad laulsiwad otsegu ühe uue laulu auujärje ees. Ja nemad laulsiwad Jumala sulase Moosese laulu, ja Dalle laulu“ jne. (Slm. 14, 2. 3; 15, 3.)

Kus usu- ja waimu-elu ärksam, jääb on rohkem laul- mist ja mängimist, ehk ümberpöördud ütelda: kus laulmist

ja mängimist rohkem, jääb on waimu=elu elavam. Esi-
mese ristikoguduse ajal kiitsiwad ja tänasiwad ristiinimesed
lauldes Jumalat. Usupuhastamise ajal — Lutheruse päewil
ja pääle selle — oli waimulik laul terawam sõjariist,
puhta Kristuse sõna kõrwal eksiõpetuse wastu wõitlemas.
Kui Rooma Katoliku preestrid kiriku kantslitest selge Ewan-
geliumi sõna wastu midagi wõõriti püüdsiwad rääkida, siis
on see mitu korda ette tulnud, et rahwas ühel meelel,
keelel ja häälel laulma on hakanud. Seda laulu: „Kõik
kallis hinge õnnistus,“ on Saksamaal ühes kirikus kolm
korda järgesti ühel pühapäewal rahwa poolt läbi lauldud
ja selle läbi eksiõpetaja suu kinni surutud ja ta kantslist
maha tõrjutud. Laulu ja mängu sees on suur mõju kõige
hääduise ja kristliku elu edendamiseks ja halbtuse tagasi-
hoidmiseks. Sellepärast olen ma ikka püüdnud waimuliku
laulu eest hoolt kanda, nii palju kui see mu tegewuses
wõimalik on olnud.

Meie, Gesticlased, oleme wanast ajast saadik laulja
ja luuletaja rahwas olnud, ja Gesticlased on lähemas mine-
wikus laulmises ja mängimise kunstis suuremad sammud
edasi astunud, kui mõni teine põhjamaa rahwas. Küll
oleks wäga soowida, et meie hoolamat tähelepanemist ja
tugewamat rõhku waimuliku- ja kiriku=laulu pääle panek-
sime. Ja nimelt meie Peterburi Gesticlased ei ole oma
koguduse lauluga mitte poolestgi weel soowitawa järje pääl;
see peaks palju elavam ja waimustawam olema. Rohut
koguduse puuduliku laulu üle ei mõista ma mitte üksi
oma tundmuse järele, waid kõik saawad jeda tõendama, kes
wähegi laulu tunnewad. Teie teate ise, kui sagedasti õpe-
taja kogudust ärksamale laulule on elustanud.

Urmsjad ja auusad koosolejad! Teist korda olen ma
siin ringkonnas laste lauluga teie ette astunud. Ma püüan

fiin oma tegewuse põhjusemõttelist eesmärki piltlikult ja kuuldawalt teile näidata. Minu lauluõhtud lastega on mu parema südame-soowimise järele Jumala kiituseks ja auuks, aga ka teile — koguduse liikmetele — äratuseks ja kui näpunäitamiseks: Püüame ka nõnda laulda. Ma ei taha mitte ütelda, et minu koolilaste laul juba eeskujuline ja täieline laul on; ei mitte! See on niisugune, kui see selle lühikese aja harjutamise pääle olla wõib ja ma usun, et teie ka meie käest see kord paremat ei wõi nõuda, olgu siis küll edespidi. Praegu ei wõiks keegi meie laste laulu kohta muud tähendada, kui seda: et see hää tahtmise ja edasi püüdmise atwaldamine on; aga see olgu teada, et hää ja kindel tahtmine, kui see kindla aluse pääle rajatakse, ikka soowitawale ja kasulisele eesmärgile wiib. Siia juurde on mul weel midagi ütelda: Sagedasti on aga hää otstarbelistel ettewõtetel omad takistused ja tagasihoidjad, ja nii on meie koolil ka weel üks puudus, mis mulle koormaks ja laste laulu edenemisele takistuseks on. Räägitaw puudus on meie koolis puuduw mänguriist. — Teie wõite arvata, et see mul mitte kerge ei ole, siin — laste arwu kohta ütelda — kitsas ruumis hääle jõul igast laulust kolm kuni neli häält lastele kätte harjutada. Kui ka meile üht mänguriista hädasti tarwis läheks, siisgi ei taha ma selle muretsemisega teile mitte koormat kaela kōita. Kui kõrgem wägi mulle elu, terwist ja jõudu kingib, siis saame weel edasi. Aga kui selle pääle mõtleme, et laste laulu tundmine edasi astub; laulud lähewad raske- maks ja kunsti poolest keerulisemaks, siis teame, et ikka aeg tulemas on, kus ilma mänguriistata waewaline läbi saada on, ning seepärast oleks ikka wäga soowitaw, kui selle tarwilise asja üle aegjasti nõuu peame.

Jõulud — jah jõulud — need kallid kristlaste rõõmu-päewad on ligi. Meie pühitseme juba täna esimest jõulu-päewa ja walmistame endid püha taewaliku kingituse wastu; sest jõulud on ristirahwa kingituse-päewad, kus neile kingitakse ja kus nemad kingivad.

Auustatud koosolejad ja pääle teie weel igauks, kelle kätte see lehekene ehk selle hääl ulatab! Teie märkate juba, et mitte mina, ega ka mitte see lehekene, waid ülitarwiline asi ise, see on: St. Peterburi Gesti Kooliseltsi II. jaoskonna koolis puuduw mänguriist nüüd kallistel päewadel teie ukseläwale astub koputama ning paluma: „Ohwerdage! andke! kingige minu hääks!“ — Teie teate, et kerjajale mitte pikki palweid ja palju sõnu tarwis ei ole, üksainukene pää-kummardamine awalda tema soowiliku tahtmist. Mii ei taha ma ka teie juures oma praeguse koputawa kõnega kauem wiibida, waid pööran weel kord laulu ja mängu juurde tagasi. Paneme nüüd lõpetuseks weel tähele ja südamesse paigale, kudas üleilmaline kuulsam wana aja laulu- ja mängu-mees, püha Daawet, laulu ja mänguga meid kähib Jumalat auustada, tänada ja kiita. Meie loeme Daaweti laulude raamatus nõnda:

See on hää, et Jehowat tänatakse ja Sinu nime lauldakse kiites, Sa Kõigekõrgem! Et Su heldust hommiku ja Su tõsidust öö aegus kuulutatakse. Kümnekeelse mängu pääl ja nablimängu pääl.

Laulge rõõmsasti, teie õiged! Jehoowa sees. Laulge Temale uus laul, mängige hästi keelte pääl hõiskamisega. Tunnistage Jehowa auu üles kandlega, kümne keelse nabli-mänguga, laulge Temale kiites.

Kiites laulge Jumalale, kiites laulge; kiites laulge meie kuningale, kiites laulge. Jumal on kuningas kõige maa üle, laulge kiites kes ial mõistab. Wõtke ette kiites laulda

ja andke tänna trummid ja kaunid kandleid nablimängudega. Jõudkem Tema pale ette tänamisega, kiituse lauludega hõisakem Temale. Laulge Temale, laulge Teda kiites!

Walmis on mu süda, Jumal! ma tahan laulda ja kiites laulda ja minu hing ka. Ma tahan Sind tänada Jehowa! rahwa seas, ja Sind kiites laulda inimeste seas. — Ma tahan oma Jumalat kiites laulda, nii kaua kui ma alles olen.

Halleluja! sest hää on meie Jumalat kiites laulda. Laulge wastastikku Jehowa auuks tänuga, laulge kiites meie Jumalat kandlega.

Laulge Jehowa auuks uus laul ja Tema kiitust wagahe koguduses. Kiitke Teda pasuna puhumisega; kiitke Teda nablimänguga ja kanneldega. Kiitke Teda trummidega ja ridadestikku; kiitke Teda keeltega mänguga ja pillidega. Kiitke Teda heledate Sitfeli mängudega: kiitke Teda Sitfeli mängudega, mis kaunisti hüüdwad. Igauks, kellel õhk, on see kiitku Jehowat. Halleluja! — Amen!

XI. Laul: Üks riik on taewas ülewal.

XII. Teadaandmised:

1) St. Peterburi Gesti Kooli-seltsi II. jaoskonna kooli ruumis on igal laupäeva õhtul palvetund; algus kell pool 8.

2) Täna — (esimese Kristuse tulemise püha) õhtust saadik, kuni jõuluni, saavad II. jaoskonna kooli ruumis laupäeva õhtutel korjatud kopikad nimetatud koolilaste jõulupuu hääks; ka võetakse igal ajal jõulupuu hääks andeid tänulikult vastu.

3) II. jaoskonna koolilaste jõulupuu pühitsemine on jõulu esimese püha õhtul laste lauluga; selgem teatus selle üle ilmub edespidi.

4) Kõikfugu asju II. jaoskonna kooli näitemüügi hääks, võtavad kooli-seltsi liikmed tänulikult vastu.

5) Nende lehtede eest priitahtlik and saab II. jaoskonna kooli mänguriista hääks; ka saavad kõik vähemad ja juuremad anded selleks otstarbeks muul teel tänulikult vastu võetud.

6) II. jaoskonna kooli aadress: На Петербургской стороне. По Большой Дворянской ул. д. № 34, кв. № 31. Въ Ст. Петербургъ.

